АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 июня 2002 г. N 451р

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УЧАСТКА ЛЕСНОГО ФОНДА
В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 февраля 1998 года N
224 "Об утверждении Положения о предоставлении участков лесного фонда в
безвозмездное пользование":

1. Передать в безвозмездное пользование сроком на 49 лет участок лесного
фонда сельскохозяйственному производственному кооперативу "Ненецкая
община "Канин" в кварталах NN 1 - 6, 10, 11, 18, 19, 26, 27, 40 - 50, 58, 59, 68 - 72,
80, 87, 88, 96, 97, 111, 112, 122, 123 Мезенского, NN 45, 56 - 66, 49 - 50, 76 - 82, 84
- 101, 115 - 134, 152 - 158, 160, 176 - 190, 206 - 218 Кулойского, NN 17 - 26, 43 - 52,
70 - 90, 111 - 115, 117 - 127, 148 - 160, 162 - 169, 191 - 208 Соянского, NN 23 - 43,
65 - 87, 109 - 128, 151 - 171, 194 - 216, 231 - 247 Совпольского лесничеств
Мезенского лесхоза для организации выпаса оленей на общей площади 402670 га.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
департамент лесопромышленного комплекса администрации области.

И.о. главы администрации
А.Е.ПОЛИКАРПОВ

6 июля 1999 года N 141-23-ОЗ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ КОРЕННЫХ

МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА УЧАСТКОВ ЛЕСНОГО
ФОНДА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ТРАДИЦИОННО ЗАНИМАЕМЫХ
В КАЧЕСТВЕ ОЛЕНЬИХ ПАСТБИЩ

Принят

Архангельским областным
Собранием депутатов

(Решение от 6 июля 1999 года N 644)

Статья 1. В целях защиты исконной среды обитания, традиционного образа
жизни, хозяйствования и промыслов предоставить представителям коренных
малочисленных народов Севера, их объединениям, занимающимся оленеводством
(побочное лесопользование), право безвозмездно пользоваться участками лесного
фонда в местах традиционного проживания и хозяйственной деятельности на
территории Архангельской области в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и нормативными актами
Архангельской области.

Статья 2. Настоящий закон вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после 1 января
1999 года.

Глава администрации области
А.А.ЕФРЕМОВ

г. Архангельск
6 июля 1999 года
N 141-23-ОЗ